
Kenmerk Rijswijk 

151287 's-Gravenhage 

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur 

EN 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING, RUIMTELIJKE ORDENING EN MILIEUBEHEER 

OVERWEGENDE 
dat de n e d e r z e t t i n g Noorbeek omstreeks de l i e eeuw werd g e s t i c h t op een 
heuvelte r r a s op de z u i d e r l i j k e h e l l i n g van het d a l van Noorbeek, een 
beekje, dat oorsprong v i n d t i n het even verder gelegen gehucht De Wesch, 
dat de h i s t o r i s c h e s c h a a l , v e r k a v e l i n g en k a r a k t e r i s t i e k van de bebouwing 
de h i s t o r i s c h e r u i m t e l i j k e s t r u c t u u r van Noorbeek i n b e l a n g r i j k e mate 
ondersteunen, 
dat de l o s s e groepering vakwerkpanden de kenmerkende kern vormen van het 
gehucht De Wesch, 
dat het gebied m i t s d i e n een beeld o p l e v e r t dat van algemeen belang i s 
vanwege z i j n schoonheid en z i j n r u i m t e l i j k e s t r u c t u r e l e samenhang. 

Voorts overwegende dat de geldende nota welstandszorg gevoelige gebieden 
i n b e l a n g r i j k e mate r e c h t doet aan de omschreven h i s t o r i s c h e 
k a r a k t e r i s t i e k ; 

Gelet op a r t i k e l 35 en a r t i k e l 36 van de Monumentenwet 1988; 

Gehoord de raad van de gemeente Margraten, Gedeputeerde Staten van Limburg, 
de Raad voor het cultuurbeheer en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie; 

<• ; nr<"'" "f*insj 



BESLUITEN 

Het gebied i n de gemeente Margraten z o a l s i s aangegeven op de b i j d i t 
b e s l u i t behorende tekening nr 169 en z o a l s i s omschreven i n de t o e l i c h t i n g 
b i j d i t b e s l u i t , aan te w i j z e n a l s beschermde dorpsgezichten i n de z i n van 
a r t i k e l 1, onder g van de Monumentenwet 1988. 

de t e r m i j n voor het v a s t s t e l l e n van een t e r bescherming strekkend 
bestemmingsplan a l s bedoeld i n a r t i k e l 36, eerste l i d , v ast t e s t e l l e n op 
twee j a a r , te rekenen vanaf de datum van d i t b e s l u i t . 

o o 
fjj Van d i t b e s l u i t , waarvan mededeling z a l worden gedaan i n de Staatscourant, 

z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de Raad voor het cultuurbeheer de raad 
van de gemeente Margraten, Gedeputeerde Staten van Limburg, 

° en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie. 


